

ROSEMARY EXTRACT POWDER

Code: FPS015659A

Description	A solution of natural rosemary oleoresin (<i>Rosemarinus officianalis</i>), deodorised and then spray dried onto a maltodextrin substrate		
Appearance	Pale powder		
Taste	Characteristic		
Suitable for:	Vegetarian	Vegan	Kosher Halal
			GM Free
Uses	Food Ingredient, Anti-oxidant compliant to regulation 2012/231		
Usage rate	As required according to local legislation		
Product identification	Rosemary Extract or Anti-oxidant; Rosemary (E392)		
Ingredients	Rosemary Extract (E392), Maltodextrin		

Major Allergens

Celery and its derivatives	Absent
Crustaceans and their derivatives	Absent
Egg and its derivatives	Absent
Fish and their derivatives	Absent
Gluten	Absent
Lupins and their derivatives	Absent
Milk and its derivatives	Absent
Molluscs and their derivatives	Absent
Mustard and its derivatives	Absent
Nuts, their oils and other derivatives	Absent
Peanuts, their oils and other derivatives	Absent
Sesame seeds, their oils and other derivatives	Absent
Soya and its derivatives	Absent
Sulphur dioxide	Absent
(and sulphites at levels above 10mg/kg or 10mg/l, expressed as SO ₂)	

Chemical

Moisture 5 g/100g

Notes Carnosic Acid content - 3.9% - 5.8%
Carnosol content - 1.36% - 1.48%

Nutrition

Energy kJ	kCal	Carbohyd.	Sugars	Fibre	Sodium	Salt
	411	78.3 g/100g	g/100g	11.3 g/100g	mg/100g	g/100g

Version no 5	Date 13/09/2018	Review Date 13/09/2021	Approved by QA
--------------	-----------------	------------------------	----------------

